quelques-uns,  usant  d'un  pouvoir  qui  ne  leur 
appartenait  pas,  accordaient  le  pardon  à  ceux 

qui  étaient  coupables  du  crime  d'idolâtrie, 
d'adultère  et  de  fornication. 

divers       20.  Selon  Origène,  tout  ce  qui  ne  se  fait  pas le. 

1  Audisti  quanta  sint  in  lege  sacriflcia  pro  peccatis, 
audi  nunc  quantœ  sint  remissiones  peccatorum  in 

Evangeliis.  Est  ista  prima  qua  baptizamur  in  remis- 
sionem  peccatorum.  Secunda  remissio  est  in  passione 
martyrii.   Tertio   est   quœ  pro   eleemosyna   datur   
Quarta  nohis  fit  remissio  peccatorum,  per  hoc  quod 
et  nos  remittimus  peccata  fratribus  nostris    Quinta 
est  cum  converterit  guis  peccatorem  ah  errore  vice  suce. 
Sexta  quoque  fit  remissio  per  abundantiam  charitatis. 
Est  adhuc  et  septima,  licet  dura  et  laboriosa,  per  pœ- 
nifentiam  remissio  peccatorum,  cum  lavât  peccator  in 
lacrymis  siratum  suum,  et  fiunt  ei  lacrymœ  suœ  pa- 

nes die  ac  nocte  ;  et  cum  non  erubescit  sacerdoti  Do- 

mini  indicare  peccatum  suum,  et  quœrere  medicinam 
secundum  eum  qui  ait  :  Dixi  :  Pronuntiabo  adversum 

me  injustitiam  meam  Domino,  et  tu  remisisti  impie- 
tatem  cordis  mei.  In  quo  impktur  et  illud,  quod 
Apostolus  dicit  :  Si  quis  autem  infirmatur,  vocet 
presbyteros  Ecclesiœ,  et  impooant  ei  manus  ungen- 
tes  eum  oleo  in  nomine  Domini,  et  oratio  fidei  sal- 
vabit  infirmum,  et  si  in  peccatis  fuerit,  rcmittuntur 
ci.  Hom.  2  in  Levit.,  pag.  68,  tom.  I  Genebr. 

*  Certe  omnes  potesto.tem  habemus  dimittendi  quœ 
in  nos  peccantur    Sed  is  in  quem  Jésus  insufflavit 
quemadmodum  in  apostolos    in  omnibus  quœ  secun- 

dum rationem  gen  debent,  dimittit  solum  quœ  Deus 
dimittit,  et  retinet  peccata  insanabilia,  obsecutus  et 
ipse  Deo  qui  solus  habet  potestalem  condonandi  pec- 

cata. Origen.,  lib.  de  Orat.,  pag.  129  edit.  Oxon. 

^  At  quidam  nescio  quomodo  sibi  assumentes  quœ 
sacerdotalem  dignitatem  excedunt ,  et  fortassis  non 
probe  callentes  scientiam  sacerdotalem ,  se  idololatriœ 

veniam  facere  passe  gloriantur,  adulterium  quoque  et 
fornicationem  remittere  ;  ac  si  ipsorum  precibus  qui 
hxBc  perpetraverant ,  dimitteretur  peccatum  quod  est 
ad  mortem.  Non  enim  legisse  videntur  istud  :  Est 
peccatum  ad  mortem,  non  pro  iilis  dico  ut  roget 
quis.  Origen.,  ibid.,  pag.  132.